2020年８月５日

各 位

会 社 名 日信工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 川口  泰

 （コード番号7230 東証第一部 ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 山中 愛治

 （ TEL．0268-63-1230 ）

補償費用（製品保証引当金）の計上額変更に関するお知らせ

2021年３月期 第１四半期において、補償費用（製品保証引当金）の計上額を変更しますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 補償費用（製品保証引当金）の計上額変更について

2020年５月15日に公表しましたとおり、過去に当社グループにおいて生産した四輪車用ブレーキ製品（マス

ターシリンダー）の一部で生じた不具合に係る負担費用として、8,141百万円を製品保証引当金として計上して

おりましたが、その後の交渉結果を踏まえ、4,400百万円に変更いたします。

２． その他

今回の補償費用（製品保証引当金）の計上額変更は、2020年８月５日に公表しました、「2021年３月期 第１

四半期決算短信［ＩＦＲＳ］（連結）」における実績値に反映しております。

以 上